164
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Novembro de 2021.

Vigência: 25/11/2021 a 24/05/2023
Fonte: Atividade 10.48.101.14.422.0561.1102 -
SEGURANÇA CIDADÃ, Fonte 0343, Natureza de
Despesa 335041, do Orçamento da Secretaria de
Estado de Direitos Humanos - SEDH, para o Exercício
de 2021

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 752859

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 007/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-QV217
Forma de Contratação: Seleção Baseada na
Qualidade e Custo - SBQC, conforme Políticas para
Seleção e Contratação de Consultores Financiados
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento
(BID), nos termos do Contrato de Empréstimo nº
3279/OC-BR, com fulcro no art. 42, §5º, da Lei nº
8.666/1993 / Solicitação de Proposta n.º 004/2021
Contratado: Instituto Ellos de Inclusão Social
CNPJ: 07.786.661/0001-33
Objeto: Implantação de 01 (um) Centro de
Referência das Juventudes (CRJ), no Município de
Cachoeiro de Itapemirim/ES
Valor: R$2.115.000,00
Vigência: 25/11/2021 a 24/05/2023
Fonte: Atividade 10.48.101.14.422.0561.1102 -
SEGURANÇA CIDADÃ, Fonte 0143, Natureza de Despesa
335041, do Orçamento da Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH, para o Exercício de 2021

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 752862

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

EDITAL 001/2021 - RESULTADO DA
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES, vinculado à Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH, torna público o resultado
preliminar dos candidatos INDEFERIDOS, DES-

CLASSIFICADOS e ELIMINADOS após análise
da documentação comprobatória de Experiência e
Qualificação Profissional - cargo de Agente Socioe-
ducativo Masculino e Feminino - Região: Metropo-
litana do Processo Seletivo Edital nº 001/2021 - 2ª
Convocação.
1 - A relação das inscrições INDEFERIDAS, DES-
CLASSIFICADAS e ELIMINADAS estará disponível
no site www.selecao.es.gov.br.
O candidato indeferido poderá interpor recurso no
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do dia da
publicação.
Vitória/ES, 23/11/2021
Oséias Gerke
Diretor Presidente do IASES
(respondendo)

Protocolo 752985

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 010-R, DE 23 DE NOVEMBRO DE
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com
o Decreto Nº 4.095-R, de 18 de abril de 2017, e da
Portaria Nº 006-R, de 24 de julho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer e certificar a Região Sul Capixaba
dos Vales e Café Convention & Visitors Bureau, CNPJ
Nº 04.829.617/0001-75, também denominada pela
sigla RSCVC&VB, como a Instância de Governança
Turística exclusiva da Região Turística Sul Capixaba
dos Vales e Café, pelo período de 02 (dois) anos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 23 de novembro de 2021.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 752243

PORTARIA Nº 069-S, de 23 de novembro de 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a Escala de férias referente ao exercício de 2022 dos servidores desta secretaria, conforme
relacionados abaixo:

JANEIRO
Nome: Nº Funcional:
Igor Gonçalves Calhau 3093590
Roberta Ponzo Vaccari 3201201

FEVEREIRO
Nome: Nº Funcional:
Rafael Granvilla Oliveira 3298914

MARÇO
Nome: Nº Funcional:

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-11-23T22:30:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial